
Г осударственная 
регистрация 
от 04.12,2024 
№ 1573

МИНИСТЕРСТВО

0 4 . 1 2 , 2024 г. Красноярск № Щ-Ц- о4

О признании утратившим силу приказа министерства образования 
Красноярского края от 10.05.2016 № 18-11-04 «Об утверждении Положения 
об уведомлении государственными гражданскими служащими министерства 
образования Красноярского края представителя нанимателя о возникшем 
конфликте интересов или о возможности его возникновения»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом «в.2» пункта 2 
статьи 4 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610
«О противодействии коррупции в Красноярском крае», на основании пунктов 
3.1, 3.75, 3,78, 4.3 Положения о министерстве образования Красноярского 
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 27.12.2013 № 706-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу:
приказ министерства образования Красноярского края от 10.05.2016 

№ 18-11-04 «Об утверждении Положения об уведомлении государственными 
гражданскими служащими министерства образования Красноярского края 
представителя нанимателя о возникшем конфликте интересов 
или о возможности его возникновения»;

приказ министерства образования Красноярского края от 03.06.2016 
№ 24-11-04 «О внесении изменений в приказ министерства образования 
Красноярского края от 10.05.2016 № 18-11-04 «Об утверждении Положения 
об уведомлении государственными гражданскими служащими министерства 
образования Красноярского края представителя нанимателя о возникшем 
конфликте интересов или о возможности его возникновения»;

приказ министерства образования Красноярского края от 16.07.2021 
№ 32-11-04 «О внесении изменений в приказ министерства образования 
Красноярского края от 10.05.2016 № 18-11-04 «Об утверждении Положения 
об уведомлении государственными гражданскими служащими министерства 
образования Красноярского края представителя нанимателя о возникшем 
конфликте интересов или о возможности его возникновения»;

приказ министерства образования Красноярского края от 24.12.2021 
№ 57-11-04 «О внесении изменения в приказ министерства образования 
Красноярского края от 10.05.2016 № 18-11-04 «Об утверждении Положения 
об уведомлении государственными гражданскими служащими министерства



2

образования Красноярского края представителя нанимателя о возникшем 
конфликте интересов или о возможности его возникновения».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3, Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Министр образования 
Красноярского края С.И. Маковская

http://www.zakon.krskstate.ru

